
 

 

 

 

C O M U N E   DI   C A R F I Z Z I 

B a s h k i a  e  K a r f i ç i t 
Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

AREA ANAGRAFE E TRIBUTI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DETERMINAZIONE N.04 DEL 14/03/2023 
 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa  e liquidazione fattura  per l'acquisto di Carta Identità 
cartacee. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ANAGRAFE TRIBUTI 

 

adotta la seguente determinazione: 

 
-PREMESSO : 
 
 
VISTO l'atto di nomina quale responsabile dell'area Anagrafe e Tributi al sindaco pro tempore del 
comune di Carfizzi con con decreto sindacale n. 1 del 11/01/2023. 
 
VISTO la determinazione n.1 del 11/01/2023 dell'area finanziaria e personale di nomina  
Responsabile Procedimento per tutte le attività e competenze afferenti all'area Anagrafe e Tributi. 
 
 
VISTO il decreto legge del 29 dicembre 2022 n 197  del Ministero dell’Interno pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale n. 303 del 29 dicembre 2022, che prevede il differimento al 30 aprile 2023 del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli eneti locali. 
. 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000, commi 1 e 3 che stabilisce l’autorizzazione automatica 
dell’esercizio provvisorio in caso di proroga dell’approvazione del bilancio di previsione e le 
modalità di gestione in tale periodo, sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 
 
 
VISTO la necessità dell'Ufficio Anagrafe e Tributi per l'acquisto di n. 100 carte d'identità cartacee 
per il corretto funzionamento dell'ufficio anagrafe presso la Prefettura di Crotone; 

 



 
 
VISTO  che il costo unitario delle carte d'identità cartacee è pari a € 0,44 cadauna da versare 
mediante conto corrente n. 16712879 alla Tesoreria Provinciale dello Stato; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;     
-  il D.Lgs. n. 267 del 17.08.2000; 
- il Regolamento delle Spese in Economia (Lavori, forniture di beni, ecc..) approvato con 
  delibera consiliare n° 33 del 27.12.2007.   
-  il regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito. 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di acquistare c/o la Prefettura di Crotone n. 100 modelli di carte d'identità cartacee; 
 
2) Di impegnare l’importo di € 44,00 nel capitolo 10170201 art. 1 a favore della Prefettura di 
Crotone per l’acquisto di n. 100 carte d'identità cartacee; 
 
3) Di incaricare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato a favore della Tesoreria Provinciale 
dello Stato Conto Corrente 16712879 per l'importo di € 44,00; 
 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo 
Miss/Progr 

Piano dei Conti 
Importo 

2023 / 345 2023 / 1 CP 10170201 1 
1 / 7 

1.03.01.02.001 
44,00 

ritiro carte d'identità cartacee dalla prefettura  

 
 
3) Dare atto che la presente determina: 
 
a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
 
b) va pubblicata, all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi; 
 
c) va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 
                            

 

 

Il responsabile Procedimento                                                                 Il responsabile dell’area 

Area anagrafe tributi                                                                               Finanziaria e Personale 

                                                                                                             f.to Dott. Mario Antonio Amato 

 f.to Giuseppe Macrì 

 

 

 

 



 
 
 
 

                                 
 

                                       COMUNE DI CARFIZZI 
                                             (Provincia di CROTONE) 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

DETERMINA N. 04  DEL 14/03/2023 –   

RESPONSABILE UFFICIO AREA ANAGRAFE E TRIBUTI 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.183 comma 7 del 

TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 
 

 
 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo 
Miss/Progr 

Piano dei Conti 
Importo 

2023 / 345 2023 / 1 CP 10170201 1 
1 / 7 

1.03.01.02.001 
44,00 

ritiro carte d'identità cartacee dalla prefettura  

 
 
 
 
 
 
CARFIZZI, lì  14/03/2023 

 
 

Il responsabile Procedimento                                                                 Il responsabile dell’area 

Area Finanziaria e Personale                                                                 Finanziaria e Personale 

 f.to  Gennaro De Fazio Aversa                                                        f.to   Dott.  Mario Antonio Amato 
 

 

 

 

 

 

 


